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Protokół Nr ORN.0012.5.2.2018 

posiedzenia Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Olecku 

odbytego w dniu 20 lutego 2018 roku 
 

 
Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru – Karolina Kuskowska. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska, 

 p.o. Kierownika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami – Maria 

Wiktorzak, 

 Podinspektor w Wydziale Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami – Adam Kosiński. 

 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

powitał przybyłych na posiedzenie i przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Prace nad nazewnictwem ulic i obiektów. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Wolne wnioski. 

 

Poinformował, że do Komisji wpłynęły wnioski i opinie prawne w sprawie nagrywania sesji 

oraz w sprawie łączenia funkcji przewodniczącego rady i przewodniczącego komisji. 

Zaproponował, aby Komisja w punkcie 3. Wolne wnioski zajęła odpowiednie stanowiska. 

 

Innych uwag do porządku posiedzenia komisji nie zgłaszano.  

 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Prace nad nazewnictwem ulic i obiektów. 
 

p.o. Kierownika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami – Maria Wiktorzak 

przypomniała, że w świetle regulaminu przyjętego przez Komisję, przed podjęciem dalszych 

prac, zgłoszone wnioski powinny zostać zaopiniowane przez Komisję. Opublikowany został 

tylko zbiór zgłoszonych wniosków. W niektórych wnioskach wskazane są 2-3 miejsca albo  

brakuje lokalizacji, a kierując zapytanie do danej rodziny należy określić miejsce, które chcemy 

nazwać imieniem nieżyjącego członka rodziny. Przekazała członkom Komisji zestawienia 

zbiorcze propozycji nazw ulic, skwerów itp. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

dodała, że zanim rozpocznie się proces weryfikacji kandydatur pod kątem zapytania 

rodziny/IPN, Komisja powinna wyrazić opinię, czy w ogóle wyraża zgodę, aby daną osobę 

zgłoszoną upamiętnić w przestrzeni publicznej. 
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Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała następujące propozycje 

nazw: 

 

Propozycja nazwy 

 

Lokalizacja 

Jerzy Gościk Skwerek przed Regionalnym Ośrodkiem Kultury 

„Mazury Garbate” w Olecku 

Wacław Klejmont Skwer przy ul. Baczyńskiego – Prusa  

(działka nr 2-1197) 

Kazimierz Korąkiewicz Most kamienny przy ul. Jeziornej 

 

Ignacy Jasielun Korty tenisowe w Parku Sportu i Rekreacji 

 

 

Komisja (obecnych 5 członków) przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała propozycję nazwy „Długi most im. Romualda Wojnowskiego”. 

 

Komisja (obecnych 5 członków) przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym pozytywnie 

zaopiniowała propozycję nazwy „Stadion Miejski im. Kazimierza Górskiego”. 

 

p.o. Kierownika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami – Maria Wiktorzak 

poinformowała, że zgodnie z regulaminem, w sprawie nadania nazw skwerkowi przed 

ośrodkiem kultury i kortom tenisowym, należy poczynić uzgodnienia odpowiednio  

z użytkownikiem wieczystym terenu - Regionalnym Ośrodkiem Kultury „Mazury Garbate”  

w Olecku oraz trwałym zarządcą - Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Olecku. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

doprecyzował lokalizację we wniosku w sprawie upamiętnienia w przestrzeni publicznej  

Pana Ryszarda Demby – skwer przed Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną w Olecku. 

 

Komisja postanowiła kontynuować opiniowanie propozycji nazw na następnych posiedzeniach. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Sprawy wniesione. 
 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

poinformował, że wpłynęły następujące sprawy: 

 

 wniosek Radnej Marii Wandy Dzienisiewicz z dnia 25 stycznia 2018 r., która prosiła  

o wyjaśnienie, jak będzie wyglądała na sesji kwestia czytania przez przewodniczących 

opinii komisji do projektów uchwał. Czy Przewodniczący Rady Miejskiej będąc 

jednocześnie Przewodniczącym Komisji Oświaty Kultury, Promocji Gminy, Sportu  

i Rekreacji sam będzie odczytywał opinie. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

przewodniczący rady ma określone kompetencje: organizację pracy rady i prowadzenie 

sesji. Statut gminy nie przewiduje ww. sytuacji. W związku z powyższym zgłosiła 

wniosek do Komisji Statutowej o przeanalizowanie tego zagadnienia i wprowadzenie 

właściwych zmian, tj. jednoznacznych zapisów dotyczących ewentualnego łączenia 

funkcji przewodniczącego rady i przewodniczących komisji, 
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 wniosek Radnej Marii Wandy Dzienisiewicz z dnia 26 stycznia 2018 r., aby Komisja 

Statutowa zajęła się doprecyzowaniem zapisów w Statucie Gminy Olecko dotyczących 

pracy w komisjach, a przede wszystkim, czy radny może jednocześnie pełnić dwie 

funkcje: przewodniczącego rady i przewodniczącego komisji. W tej chwili mamy do 

czynienia z sytuacją, że Przewodniczący Rady Wojciech Rejterada prosi 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji 

Wojciecha Rejteradę o odczytanie opinii o projektach uchwał, 

 

 odpowiedź Burmistrza na wniosek Radnego Macieja Juchniewicza wraz z opinią prawną 

w sprawie łączenia funkcji przewodniczącego rady i przewodniczącego komisji, 

 

 odpowiedź Burmistrza na wniosek Radnego Macieja Juchniewicza wraz z opinią prawną 

w sprawie przygotowania kompleksowej informacji na temat skutków i wynikających  

z nich obowiązków samorządu wejścia w życie ustawy „obywatel-władza”, 

 

 odpowiedź Burmistrza wraz z opinią prawną na jego interpelację i wniosek z dnia  

26 stycznia 2018 r., aby Komisja Statutowa zajęła się doprecyzowaniem, w jaki sposób 

miałyby być przeprowadzane transmisje sesji Rady Miejskiej. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 3 – Wolne wnioski. 

 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie zgłosiła wniosek, aby wystąpić do Generalnego 

Inspektora Ochrony Danych Osobowych z prośbą o interpretację. Jeżeli sesje będą 

nagrywane, to czy i w jaki sposób chronić dane osobowe osób, które nie pełnią funkcji 

publicznych. 

 

Przewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zgłosił wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby na początku sesji Rady informował 

zebranych na sali o tym, że sesja jest nagrywana oraz w momencie udzielenia głosu osobie 

fizycznej niebędącej osobą publiczną. Odczytał fragment opinii prawnej w podniesionych przez 

niego kwestiach: „Przez zgodę osoby, której dane dotyczą rozumie się oświadczenie woli, 

którego treścią jest zgoda na przetwarzanie danych osobowych tego, kto składa oświadczenie; 

zgoda nie może być domniemana lub dorozumiana z oświadczenia woli o innej treści”.  

W świetle powyższego, Przewodniczący Rady przed udzieleniem głosu osobie fizycznej 

niebędącej osobą publiczną powinien uzyskać jej zgodę na upublicznienie wizerunku i danych 

osobowych. 

 

Następnie odniósł się do opinii prawnej w sprawie łączenia funkcji przewodniczącego rady  

i przewodniczącego komisji, zgodnie z którą obecnie obowiązujące przepisy nie zakazują 

łączenia tych funkcji. Statut Gminy Olecko nie zawiera dodatkowych ograniczeń w łączeniu 

funkcji. 

W jego ocenie istnieją przesłanki prawne do wprowadzenia w Statucie Gminy Olecko zakazu  

w tym zakresie. Wskazują na to § 23, 79 i 80 Statutu – odczytał je. Kolizja dotyczy tutaj 

wygłaszania opinii komisji o projektach uchwał oraz przedstawiania rocznych sprawozdań  

z prac komisji przez przewodniczącego rady będącego jednocześnie przewodniczącym komisji 

oraz objęcia przewodnictwa sesji przez wiceprzewodniczącego rady w momencie gdy obecny 

jest przewodniczący rady. Uważa, że z § 79 ust. 4 wynika, że przewodniczący rady  

i przewodniczący komisji to są dwie różne osoby. 
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Wiceprzewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

uzupełniła wypowiedź Przewodniczącego Komisji odczytując fragment wyroku 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie IISA/Wa 1690/16: „ustawa  

o samorządzie gminnym milczy w kwestii reprezentowania rady gminy i reprezentacyjnych 

funkcji jej przewodniczącego. Określając jego zadania, stanowi, że zadaniem przewodniczącego 

jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie jej obrad. Rozwijając tę formułę,  

w doktrynie wymienia się takie zadania przewodniczącego, jak: planowanie prac rady i ich 

inicjowanie, koordynowanie i nadzorowanie prac komisji”, a więc nie może być w jednej osobie 

przewodniczącym rady i nadzorującym prace komisji. Funkcja przewodniczącego rady oraz 

zakres jego obowiązków zostały w sposób wyczerpujący przez ustawodawcę określone  

w szczególności przez użycie słowa „wyłącznie”, które też nie pozwala na wprowadzenie do 

statutów innych jego zadań, zapisów poszerzających katalog obowiązków przewodniczącego. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zgłosił wniosek do Klubu Radnych Mała Ojczyzna, aby przedyskutowali z Przewodniczącym 

Rady jego rezygnację z przewodniczenia Komisji Oświaty oraz zaproponowali członkom 

Komisji kandydaturę nowego Przewodniczącego z grona pozostałych jej członków. 

 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie zgłosiła wniosek, aby podjąć prace nad zmianą 

Statutu Gminy Olecko w zakresie wprowadzenia zapisu zakazującego łączenia funkcji 

przewodniczącego rady i przewodniczącego komisji. 

 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

 

            Protokołowała         Przewodniczący Komisji 

 

        Karolina Kuskowska                       Wojciech Leonarczyk 


